

Framtidens skola i Sunne

Grundskolan är basen för elevernas fortsatta studier och hela vuxenlivet. Ändå har grundskolans elever i Sunne år efter år tilldelats väsentligt mindre pengar per elev/år än riksgenomsnittet, medan gymnasieutbildningarna har krävt stora summor pengar. Sunnes skolskjutsar tillhör de allra dyraste i landet. Sunne kommun har för länge sedan tagit beslut om att fossila bränslen inte ska användas för uppvärmning i kommunal regi. Trots det har man underlåtit att byta värmesystem vid två skolor med oljeeldning, med ekonomiska och miljömässiga förluster som följd.

Partiet HELA Sunne anser att grundskolans elever ska få en kvalitativt bra undervisning i trygg miljö. Lärare och övrig personal har rätt till en god arbetsmiljö. Barnkonventionen skall alltid beaktas vid beslut gällande barn och ungdomar upp till 18 år. Därför ska grundskolan ges högsta prioritet i bildningsnämndens budget!

BIN har enligt egen uppgift arbetat hårt för att minska utgifterna, men nu står man ändå inför stora besparingskrav. Två skolor, Skäggebergsskolan och Åmbergsskolan, har renoveringsbehov. Det är känt att det finns stora hälsoproblem i ytter- och innermiljön på Skäggebergsskolan. Renoveringen av denna skola torde bli mer kostnadskrävande än vad som beräknats i budgeten. En rivning av Skäggebergsskolan, i stället för renovering, skulle ge en besparing.

HELA Sunne föreslår att Brobyggnadslokaler (Östra skolan) görs om så att de blir en lämplig skola för elever i F-6. Utemiljön måste förbättras och trafikmiljön anpassas och göras säker. Åmbergsskolan renoveras. Eleverna från Skäggeberg flyttas permanent dels till Östra skolan, dels till Rottneros skola. Idag går cirka 250 elever på Skäggeberg och troligen kan inte alla få plats på Östra skolan. Rottneros skola har idag 50 elever. Genom en ändring av upptagningsområdena skulle Skäggebergselever kunna ges möjlighet att gå i denna skola, som har fina lokaler utan renoveringsbehov. Under Åmbergsskolans renovering flyttas eleverna tillfälligt till Skäggeberg. När Åmbergseleverna har återvänt kan Skäggebergsskolan rivas.

HELA Sunnes förslag skulle innebära:

- ❖ att Sunne tätort får en F-6-skola på vardera sidan om sundet, vilket minskar risken för bland annat trafikincidenter. Detta gynnar även det planerade bostadsområdet Torvnäs.
- ❖ att Rottneros skola får flera elever, vilka i sin tur får tillgång till den mindre skolans fördelar.
- ❖ att man slipper de stora kostnaderna som en realistisk slutnota för Skäggebergsskolans ombyggnation innebär.
- ❖ att man efter rivning av Skäggebergsskolan frigör en attraktiv yta nära Sunne centrum som kan användas till andra nyttiga och långsiktiga verksamheter.

För gymnasiet föreslår HELA Sunne ett ökat samarbete med Torsby kommun. Det är viktigt att Sunne och Torsby tillsammans erbjuder ett kvalitativt alternativ till Karlstads gymnasier. I vår kommun bör man satsa på välrenommerade gymnasieprogram vid Broby Grafiska och Södra Viken, som har potential att locka till sig elever även från andra kommuner. I en allt hårdare konkurrens om gymnasieeleverna är det viktigt att profilera sig och att satsa på utbildningar med långsiktig attraktionskraft och stabilt elevunderlag.

För Partiet HELA Sunne, skolgruppen
Anna Tandre, Lena Höök-Johansson, Inger Grankvist